

ราคากลางจ้างเหมา งานป้ายแนะนำ

ในสายทางควบคุมแขวงทางหลวงชัยภูมิ

2. เสাপ้ายจราจรเหล็กกลางขนาด 3"x3" (คิดเทียบจากความยาว 3.00 ม.)

ปริมาณงาน 88.00 ม.

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงินต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	ค่าชุดหลุมฝังเสา	ตัน	1	40	40	
2	ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:6	ลบ.ม.	0.02	1,687.15	33.74	
3	ค่าไม้แบบ(2)	ตร.ม.	0.7	149.24	104.468	
4	ค่าเหล็กเสา 3"x3"x3.00 ม.x1.6 มม.(w=3.70kg/m.)	กก.	12.21	17.67	215.7507	
5	ค่าทาสีน้ำมันเคลือบเงา 2 ชั้น	ตร.ม.	1.84	74	136.16	
6	ค่าขนส่งเสาเหล็ก	ตัน	1	7.79	7.79	
7	ค่าติดตั้งฝังเสาเหล็ก	ตัน	1	100	100	
ค่างานต้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง)					938.91	บาท
เฉลี่ยค่างานต้นทุน( xxx / 3)					312.97	บาท/ม.

สรุปค่างานประมาณ

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	ค่างานต้นทุน		ค่างานประมาณ		รวม		
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	คิดให้			
1.	ป้ายจราจรชนิดแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. แผ่นสติ๊กเกอร์โดยวิธีตัด -แปะ (ENGINEER GRADE) (แบบที่ 2) พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสะท้อนแสงสีต่างๆ (เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาว) ชนิดมีเฟรม	27.912 ตร.ม.		2,715.73		75,801.46	3,694.21	3,360.00	93,784.32
2.	เสाप้ายจราจรเหล็กกลางขนาด 3"x3"	88.00 ม.		312.97		27,541.41	425.73	320.00	28,160.00
			<b>รวมทั้งสิ้น</b>			<b>103,342.87</b>	<b>รวมเป็นเงิน</b>		<b>121,944.32</b>
						<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>121,944.32</b>

Factor F งานทาง

( ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ; เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ; เงินประกันผลงานหัก 10 % )

ค่างานต้นทุน 5 ลบ. F = 1.3603

ค่างานต้นทุน 0.103343 ลบ. F = 1.3603

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง เห็นสมควรกำหนดราคา ดังนี้ **121,944.32 บาท**

ระยะเวลาดำเนินการ 15 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปราโมทย์ วามะสุน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพีรวัฒน์ บุษผรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศราวุธ ประวัติ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม.....วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(นายวันปิยะ ภูมิระภูติ) รักษาการแทน ผอ.ชท.ชัยภูมิ